
 
 

 

Aleksandra Dulkiewicz 

prezydent Gdańska 

oraz 

Gdańska Rada Organizacji Pozarządowych 

zapraszają na 

 

Plenarne Spotkanie Gdańskich Organizacji Pozarządowych 

w dniu 5 lutego 2022 w formie online 

 

Szanowni Państwo! 

 

Tradycją współpracy gdańskich organizacji pozarządowych i Miasta Gdańska są plenarne 

spotkania poświęcone dyskusji o jej kształcie, wzmacnianiu partnerskich relacji oraz 

służące integracji w ramach sektora pozarządowego.  

 

Ostatnie dwa lata były trudne i zdecydowanie nie sprzyjały integracji. Pandemia 

pozamykała nas w domach i posadziła przy komputerach, ograniczyła spotkania 

do małych grup. Jednak aktywność osób zaangażowanych w pracę organizacji 

pozarządowych nie zmalała, a przed społecznikami stanęły nowe zadania i wyzwania. 

 

W szczególności pandemia pokazała nam wszystkim, jak bardzo potrzebni są 

wolontariusze, którzy dobrowolnie i bez wynagrodzenia niosą chętnie pomoc innym, jak 

ważna jest dostępność usług organizacji pozarządowych dla osób ze specjalnymi 

potrzebami. 

 

Rok 2022 dla Miasta Gdańska i osób angażujących się społecznie na rzecz dobra miasta 

i jego mieszkańców – wolontariuszy, to rok szczególny. Gdańsk jest Europejską Stolicą 

Wolontariatu. Mamy świadomość, że bez wolontariuszy – bez nas – miasto nie działa. 

Mamy nadzieję, że będzie to okres jeszcze szerszego zaangażowania się w wolontariat 

mieszkańców Gdańska.  

 

Tegoroczne spotkanie plenarne będzie poświęcone włączeniu organizacji pozarządowych 

w działania związane z Europejską Stolicą Wolontariatu 2022 oraz o zapewnianiu przez nie 

dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami w zadaniach realizowanych ze środków 

publicznych.   



Ważnym podmiotem kreującym współpracę jest Gdańska Rada Organizacji 

Pozarządowych, składająca się z przedstawicieli organizacji pozarządowych wybieranych 

na plenarnym spotkaniu. Kończy się kadencja Rady i na plenarnym spotkaniu powinniśmy 

dokonać wybory nowego składu GROP. Ze względu na pandemię nie jesteśmy w stanie 

przeprowadzić wyborów zapewniających bezpieczeństwo sanitarne, a w formie zdalnej 

zagwarantować zachowanie tajemnicy głosowania i powszechnej dostępności 

dla wszystkich organizacji bez względu na ich dostępność cyfrową. Dlatego z ciężkim 

sercem postanowiliśmy przenieść wybory na okres pomiędzy majem a wrześniem 2022 r. 

 

Podczas plenarnego spotkania przeprowadzaliśmy również głosowania związane  

z udzieleniem rekomendacji przedstawicielom gdańskich organizacji pozarządowych 

do komisji konkursowych oceniających złożone przez organizacje oferty. Ze względu 

na pilną potrzebę uzupełnienia listy osób, które chcą zasiadać w komisjach i otrzymały 

rekomendacje gdańskich organizacji, Gdańska Rada Organizacji Pozarządowych zaprasza 

gdańskie organizacje do składania kandydatur osób do komisji w terminie do 3 lutego 

2022 r. Wykaz przedstawicieli gdańskich organizacji wpisanych na listę, spośród których 

będą powoływane osoby do komisji, zostanie ogłoszona i opublikowana 5 lutego 2022. 

Szczegółowe warunki zgłoszenia i powoływania do komisji stanowią załącznik 

do zaproszenia. 

 

Mamy nadzieję, że znajdą Państwo czas i będziemy mogli wspólnie porozmawiać  

o współpracy, a także obchodach Europejskiej Stolicy Wolontariatu 2022, które jest 

naszym wspólnym świętem.  

 

Szczegółowe informacje znajdują się na stronie www.grop.pl i www.gdansk.pl w zakładce 

poświęconej organizacjom pozarządowym. Spotkanie odbędzie się na platformie 

Microsoft Teams oraz za pośrednictwem www.gdansk.pl 

 

 

 

  

prezydent Gdańska              Przewodnicząca Gdańskiej Rady  

Organizacji Pozarządowych 

 

 

Gdańsk, 18.01.2022 
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